РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КЛИМОВСКИЙ РАЙОН

НОВОЮРКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

        РЕШЕНИЕ

«21»  ноября   2018г.                                    № 3-183

с. Новые Юрковичи

О внесении изменений в Положение
о порядке установления, выплаты и
перерасчета пенсии за выслугу лет лицам,
осуществлявшим на постоянной основе
полномочия главы Новоюрковичского сельского
поселения, выборного должностного лица
Новоюрковичского сельского поселения, депутата
Новоюрковичского сельского Совета народных
депутатов, члена выборного органа местного
самоуправления Новоюрковичского сельского поселения

      В соответствии с частью 5.1. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Брянской области от 12.08.2008 № 69-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Брянской области», Уставом муниципального образования Новоюрковичского сельского поселения

Новоюрковичский сельский Совет народных депутатов решил:

Пункт 1. Внести в Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, осуществлявшим на постоянной основе полномочия главы Новоюрковичского сельского поселения, выборного должностного лица Новоюрковичского сельского поселения, депутата Новоюрковичского сельского  Совета народных депутатов, члена выборного органа местного самоуправления Новоюрковичского сельского поселения, утв. решением от 15 мая 2017г. № 3-136  следующие изменения:

1. В разделе II:
  1) в абзаце 2 пункта 1 после слов «и получавшие денежное содержание за счет средств местного бюджета» дополнить слова «,кроме случаев, установленных настоящим Положением»;

  2) в пункте 4 буквенные обозначения подпунктов «а)», «б)», «в)», «г)», закрывающиеся круглыми скобками, заменить нумерацией «1)», «2)», «3)», «4)», закрывающейся круглыми скобками, соответственно;

  3) дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5. Пенсия не назначается:

1) лицам, замещавшим выборные муниципальные должности, которым в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Брянской области либо законодательством иных субъектов Российской Федерации или муниципальными нормативными правовыми актами назначены пенсия за выслугу лет или ежемесячная доплата к государственной пенсии, или ежемесячное пожизненное содержание, или установлены дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение либо выплата среднего заработка в течение определенного периода в связи с освобождением от государственной должности, должности государственной службы, муниципальной должности, должности муниципальной службы, если они не отказались от получения указанных пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты, ежемесячного пожизненного содержания, материального обеспечения, среднего заработка;

2) лицам, замещающим (замещавшим) выборные муниципальные должности, в случаях прекращения их полномочий в связи с совершением виновных действий или несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;

3) в случае вступления в отношении лица, замещающего (замещавшего) муниципальные выборные должности, в законную силу обвинительного приговора суда за преступление, совершенное в период замещения им муниципальной выборной должности»;

4) пункт 6 признать утратившим силу.

2. Пункт 5 раздела V дополнить абзацем следующего содержания:

«справка органа внутренних дел об отсутствии судимости лица, обратившегося за установлением пенсии».

3. В разделе 6:

1) в абзаце втором пункта 3 слова «пенсия прекращается» заменить словами «выплата пенсии прекращается», слова «в соответствии с пунктом 5 раздела 2» заменить словами «в соответствии с подпунктом 1 пункта 5 раздела 2»;

2) абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Выплата пенсии прекращается также в случае обнаружения обстоятельств или документов, опровергающих достоверность сведений, представленных в подтверждение права на пенсию, в случае выявления обстоятельств, указанных в подпункте 5 пункта 4  раздела 2 настоящего Положения, а также истечения срока признания лица инвалидом. Прекращение выплаты пенсии в этих случаях производится администрацией Новоюрковичского сельского поселения с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором обнаружены указанные выше обстоятельства или документы, либо истек срок инвалидности, либо наступила трудоспособность соответствующего лица».

Пункт 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Новоюрковичского
сельского поселения:                                                                             А.Н. Шахматов